Із іншого, в умовах скорочення штату спостерігалась суттєва нестача
висококваліфікованих військових фахівців.

У 2004 році, відповідно до змін, внесених до Закону України “Про Збройні Сили
України” від 06.12.1991 № 1934-XII, був започаткований перехід ЗС з чотиривидової на
тривидову структуру шляхом створення на базі Військово-Повітряних Сил і Військ
Протиповітряної оборони єдиного виду ЗС – Повітряних Сил у складі трьох повітряних
командувань (“Захід”, “Південь”, “Центр”) і тактичної групи “Крим”.